
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1179 DEL 09-08-2021

Registro Generale 1240

Matelica, li 06-09-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: Gestione on line dell'asilo nido attraverso il software da parte della
ditta ICCS Informatica Srl per l'anno scolastico-educativo 2021-2022.
Impegno di spesa.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che il Comune di Matelica gestisce on line la refezione scolastica di tutti i
bambini iscritti alle mense scolastiche della scuola primaria e d’infanzia, attraverso il
software professionale della ditta ICCS Informatica Srl di Matelica;

- RILEVATO che tale gestione presenta numerosi vantaggi:
a) eliminazione dei buoni cartacei e dei costi relativi alla stampa degli stessi;
b) azzeramento dei tempi di conteggio dei pasti dei bambini per le necessarie verifiche;
c) individuazione immediata delle morosità;
d) funzioni di personalizzazione delle domande;
e) inserimento delle diete speciali;
f) controllo delle presenze da parte dei genitori;
g) verifica in tempo reale della situazione contabile;
h) consultazione del menù giornaliero on-line;

RAVVEDUTA pertanto la necessità di provvedere alla gestione on line anche dell’asilo
nido comunale con la stessa modalità, in quanto attraverso il software, il Comune potrà
nello specifico:

• Mettere a disposizione una pagina web anche da smartphone per l’invio delle
domande dei cittadini con tutto quanto previsto nel regolamento comunale;
• Gestire le domande ricevute fino a determinare la posizione della richiesta, con il
calcolo automatico della tariffa del servizio applicata al singolo nucleo familiare,
attraverso il controllo automatico dell’ISEE presso la banca dati INPS e controllo
automatico del nucleo familiare nell’Anagrafe comunale;
• Gestire l’intero rapporto con il Cittadino e con chi eroga i servizi che siano essi interni
o esterni all’Ente;
• Gestire i pagamenti attraverso portale ed APP dedicati con PagoPa;
• Verificare in tempo reale la situazione delle presenze ed il relativo credito/debito della
famiglia;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

• Sollecitare eventuali ritardi dei pagamenti attraverso l’invio di email o sms;

PRESO ATTO che con prot. n. 13570 del 03/08/2021 la ditta ICCS Informatica Srl di
Matelica, presentava un’offerta economica di € 1.830 IVA Inclusa per tutto l’anno
scolastico educativo 2021-2022;

VISTI l'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 75 del vigente
Regolamento comunale per la gestione dei contratti, che consentono l'affidamento
diretto per importi inferiori a 40.000,00 euro;

DARE ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della
Legge 13/08/2010, B. 136 e s.m. il CIG è il seguente: Z0232B98BB;

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle
assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata
in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e
poteri nella P.A.;

VISTI l'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 75 del vigente
Regolamento comunale per la gestione dei contratti, che consentono l'affidamento
diretto per importi inferiori a 40.000,00 euro;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

VISTO  il decreto sindacale n.45  del 28/04/2021 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

- richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- impegnare la spesa di euro 1.830,00 IVA inclusa, per la gestione on line dell’asilo
nido attraverso il software da parte della ditta ICCS Informatica Srl con sede in
Matelica - via Tommaso de Luca n. 38 - C.F. e P. Iva 0174384439, fornitrice dello
stesso, per l'anno scolastico-educativo 2021-2022;

- imputare la spesa di euro 1.830,00 Iva inclusa, al Cap. 18/11 "Spese acquisto beni di
consumo asilo nido" dell'esercizio finanziario anno 2021;

- trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell'Ente, per le
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai
sensi dell'art. 184, comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

RC

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to COSTANTINI ROMINA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 03-09-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


